
  

 

9471/21 ADD 1  er  

 TREE.2.B  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2021 m. birželio 3 d. 
(OR. en) 
 
 
9471/21 
ADD 1 
 
 
 
TELECOM 242 
COMPET 457 
MI 432 
DATAPROTECT 156 
JAI 670 
IA 108 
CODEC 826 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 

2021/0136(COD) 
 

  

 

PASIŪLYMAS 

nuo: Europos Komisijos generalinės sekretorės, kurios vardu pasirašo 

direktorė Martine DEPREZ 

gavimo data: 2021 m. birželio 3 d. 

kam: Europos Sąjungos Tarybos generaliniam sekretoriui 
Jeppe TRANHOLMUI-MIKKELSENUI 

Komisijos dok. Nr.: COM(2021) 281 final 

Dalykas: Pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl 

Europos skaitmeninės tapatybės sistemos nustatymo iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 910/2014, PRIEDAS 

  

Delegacijoms pridedamas dokumentas COM(2021) 281 final. 

 

Pridedama: COM(2021) 281 final 

 



 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2021 06 03  

COM(2021) 281 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie pasiūlymo dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

kuriuo dėl Europos skaitmeninės tapatybės sistemos nustatymo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 910/2014 

{SEC(2021) 228 final} - {SWD(2021) 124 final} - {SWD(2021) 125 final}  



 

 

I PRIEDAS 

I priedo i punktas pakeičiamas taip: 

„i)  informacija apie kvalifikuoto sertifikato galiojimą arba paslaugos, kuria naudojantis 
galima gauti tokią informaciją, nuoroda;“.  



 

 

II PRIEDAS 

KVALIFIKUOTŲ ELEKTRONINIO PARAŠO KŪRIMO ĮTAISŲ REIKALAVIMAI 

1. Kvalifikuotais elektroninio parašo kūrimo įtaisai atitinkamomis techninėmis ir 
procedūrinėmis priemonėmis turi užtikrinti bent tai, kad: 

(a) būtų tinkamai užtikrintas kuriant elektroninį parašą naudojamų elektroninio 
parašo kūrimo duomenų konfidencialumas; 

(b) kuriant elektroninį parašą naudojami elektroninio parašo kūrimo duomenys 

faktiškai galėtų būti pateikiami tik vieną kartą; 

(c) būtų pakankamai patikimai panaikinta kuriant elektroninį parašą naudotų 

elektroninio parašo kūrimo duomenų gavimo galimybė ir kad elektroninis 
parašas būtų patikimai apsaugotas nuo klastotės taikant šiuo metu turimas 
technologijas; 

(d) teisę pasirašyti turintis pasirašantis asmuo galėtų patikimai apsaugoti kuriant 
elektroninį parašą naudojamus elektroninio parašo kūrimo duomenis taip, kad 

jais negalėtų pasinaudoti kiti asmenys. 

2. Kvalifikuotais elektroninio parašo kūrimo įtaisais nedaroma pasirašomų duomenų 
pakeitimų ir netrukdoma pateikti šiuos duomenis pasirašančiam asmeniui prieš juos 

pasirašant.  



 

 

III PRIEDAS 

III priedo i punktas pakeičiamas taip: 

„i)  informacija apie kvalifikuoto sertifikato galiojimą arba paslaugos, kuria naudojantis 
galima gauti tokią informaciją, nuoroda;“.  



 

 

IV PRIEDAS 

IV priedo j punktas pakeičiamas taip: 

„j)  informacija apie kvalifikuoto sertifikato galiojimą arba sertifikato galiojimo būsenos 
paslaugų, kuriomis naudojantis galima gauti tokią informaciją, nuoroda.“  



 

 

V PRIEDAS 

KVALIFIKUOTŲ ELEKTRONINIŲ POŽYMIŲ LIUDIJIMŲ REIKALAVIMAI 

Kvalifikuotuose elektroniniuose požymių liudijimuose turi būti ši informacija: 

(a) nuoroda, bent automatizuotoms duomenų tvarkymo priemonėms tinkama 

forma, kad liudijimas išduotas kaip kvalifikuotas elektroninis požymių 
liudijimas; 

(b) duomenų rinkinys, kuriuo vienareikšmiškai nurodomas kvalifikuotus 

elektroninius požymių liudijimus išduodantis kvalifikuotos patikimumo 
užtikrinimo paslaugos teikėjas, nurodant bent valstybę narę, kurioje jis yra 

įsisteigęs, ir: 

– juridinio asmens: pavadinimas ir, jei taikoma, oficialiame registre nurodytas 
registracijos numeris, 

– fizinio asmens: vardas ir pavardė; 

(c) duomenų rinkinys, kuriuo vienareikšmiškai nurodomas subjektas, su kuriuo 

susiję liudijime nurodyti požymiai; jei naudojamas slapyvardis, tai aiškiai 
nurodoma; 

(d) liudijamas požymis ar požymiai, įskaitant, jei taikoma, tokių požymių taikymo 

sričiai nustatyti būtiną informaciją; 

(e) duomenys apie liudijimo galiojimo laikotarpio pradžią ir pabaigą; 

(f) liudijimo identifikacinis kodas, kuris turi būti unikalus kvalifikuoto 
patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo sistemoje, ir, jei taikoma, turi būti 
nurodyta liudijimų schema, pagal kurią išduotas požymių liudijimas; 

(g) liudijimą išduodančio kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo 
saugus elektroninis parašas arba saugus elektroninis spaudas; 

(h) vieta, kurioje galima nemokamai gauti sertifikatą, patvirtinantį f punkte 
nurodytą pažangųjį elektroninį parašą arba pažangųjį elektroninį spaudą; 

(i) informacija apie kvalifikuoto liudijimo galiojimą arba paslaugos, kuria 

naudojantis galima gauti tokią informaciją, nuoroda.  

  



 

 

VI PRIEDAS 

BŪTINŲJŲ POŽYMIŲ SĄRAŠAS 

Be to, kas nustatyta 45d straipsnyje, valstybės narės užtikrina, kad būtų imamasi priemonių 
sudaryti sąlygas kvalifikuotiems elektroninių požymių liudijimų teikėjams elektroniniu būdu 

naudotojui prašant patikrinti šių požymių tikrumą pagal atitinkamą autentišką šaltinį 
nacionaliniu lygmeniu ar per paskirtus nacionaliniu lygmeniu pripažįstamus tarpininkus 
laikantis nacionalinės ar Sąjungos teisės ir tais atvejais, kai šie požymiai grindžiami viešojo 

sektoriaus autentiškais šaltiniais: 

1. adreso; 

2. amžiaus; 

3. lyties; 

4. civilinės būklės; 

5. šeimos sudėties; 

6. pilietybės; 

7. mokslo kvalifikacijų, pareigų ir licencijų; 

8. profesinių kvalifikacijų, pareigų ir licencijų;  

9. viešųjų leidimų ir licencijų; 

10. finansinių ir įmonės duomenų. 


		2021-07-08T08:39:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



